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و  میراث‌فرهنگـی، گردشـگری  وزیـر  گـروه خبـر:   
صنایع‌دسـتی از آمادگـی ایـران بـرای میزبانـی اجالس 
وزرای گردشـگری سـازمان همـکاری اقتصـادی )اکـو( 
در سـال آینـده خبـر داد. سـید رضـا صالحـی امیـری 
در دیـدار بـا مدیـر دپارتمـان اعضـای وابسـته سـازمان 
ویژگی‌هـای  بـه  اشـاره  بـا  متحـد  ملـل  گردشـگری 
گردشـگری اسـتان‌های مختلف کشـورمان گفـت: ایران 
ظرفیت‌هـای عظیمـی بـرای توسـعه گردشـگری دارد. 
صالحـی امیـری در دیـدار با ایـان ویلکو مدیـر دپارتمان 
اعضای وابسـته سـازمان گردشـگری ملل متحـد، گفت: 
حوزه‌هـای میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی 
برای مسـئولان ارشـد کشـور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
اسـت و رئیس‌جمهـوری، رئیس مجلـس و دیگر مقامات 
ارشـد کشـور از ایـن حوزه‌هـا حمایـت می‌کننـد. او بـا 
تشـکر از حمایت‌هـای سـازمان گردشـگری ملـل متحد 
از گردشـگری ایـران افـزود: این سـازمان در ثبت جهانی 
دو روسـتای اصفهـک و کنـدوان نقش مهمـی ایفا کرده 
اسـت که تأثیـرات زیادی بر رونق گردشـگری روسـتایی 
و  گردشـگری  میراث‌فرهنگـی،  وزیـر  داشـت.  ایـران 
روسـتای  هـزار  ایـران ۳۵  در  داد:  ادامـه  صنایع‌دسـتی 
سـرزنده داریـم و تاکنـون ۶۵۰۰ مجـوز بوم‌گـردی صادر 
شـده اسـت. یکـی از ظرفیت‌هـای جدیـد گردشـگری 
مـا، گردشـگری روسـتایی اسـت کـه عالوه بـر معرفی 
جاذبه‌هـای طبیعی روسـتاها، سـنت‌ها، خـوراک، لباس و 
آیین‌هـای روسـتایی نیـز بـه گردشـگران ارائه می‌شـود. 
اقامتگاه‌هـای  کـرد:  تصریـح  ادامـه  در  صالحی‌امیـری 
بوم‌گـردی در ایـران بسـیار زیبـا هسـتند و به‌تازگـی در 
سـفر بـه سـیرجان، بـه همـراه رئیس‌جمهـوری، یکی از 
زیباتریـن مراکـز اقامتـی را افتتـاح کردیم. او خاطرنشـان 
کـرد: ایـران آمادگـی کامـل بـرای برگـزاری رویدادهای 
بین‌المللـی را دارد و ظرفیت‌هـای فراوانـی بـرای معرفی 
ارزش‌هـای برجسـته خود به جهـان را دارد. در این راسـتا 
راه‌انـدازی  به‌منظـور  تفاهم‌نامـه‌ای  تـا  داریـم  آمادگـی 

مراکـز آموزشـی به‌ویـژه گردشـگری را امضـا کنیـم.
ÁÁ ایران جذابیت‌هــای منحصربه‌فردی برای 

توسعه گردشگری دارد
 وزیـر میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی 
گردشـگری  ویژگی‌هـای  بـه  اشـاره  بـا  همچنیـن 
اسـتان‌های مختلـف ایران گفـت: ایران دارای شـهرهای 

زیبـا و تاریخـی ماننـد اصفهـان و شـیراز اسـت.
 خانه‌هـای تاریخی در اصفهـان به بوتیک‌هتل تبدیل 
شـده‌اند که بسـیار زیبا و جذاب هسـتند؛ ایـران همچنین 
دارای نقـاط تمدنـی مهم و تاریخـی از جمله دوره صفویه 
در اصفهـان، دوره تمدنی ساسـانی، دوره تمدنی در شـهر 
سـوخته در زابـل و دوره تمـدن جیرفـت را داراسـت کـه 
همـه این‌هـا نشـان از ظرفیت‌هـای عظیـم ایـران برای 
و  اقلیـم  بـه  صالحی‌امیـری  دارد.  گردشـگری  توسـعه 
آب‌وهـوای متنـوع ایران اشـاره کـرد و افـزود: درحالی‌که 

دمـای تهـران امـروز بـه منفـی ۴ درجـه رسـیده، دمای 
اسـتان‌های جنوبـی ایران مثبـت ۲۵ درجه اسـت که این 
خـود یک ظرفیـت بزرگ گردشـگری به‌حسـاب می‌آید. 
او در ادامـه به موضوع ایران‌هراسـی اشـاره کـرد و گفت: 
تبلیغاتـی کـه علیـه ایـران انجـام می‌شـود، به‌هیچ‌وجـه 
صحیـح نیسـت و ایـن کشـور یـک مقصـد امـن بـرای 
گردشـگران اسـت و هیـچ مشـکلی برای سـفر بـه ایران 

وجود نـدارد.
ÁÁ ایران می‌تواند به مقصد اول گردشــگران 

تبدیل شود
 ایـان ویلکو، مدیر دپارتمان اعضای وابسـته سـازمان 
گردشـگری ملـل متحـد، نیـز در ایـن نشسـت با اشـاره 
بـه ظرفیت‌هـای گردشـگری ایـران، بـر تقویـت روابـط 
فرهنگـی بـا این کشـور، به‌ویـژه در حـوزه گردشـگری، 
تأکیـد کـرد و گفت: پیـام آقـای زوراب دبیرکل سـازمان 
گردشـگری ملل متحد، تمایل، تعهد و همـکاری با ایران 
اسـت. او افـزود: مـا بـه دنبـال یافتـن بهتریـن راهکارها 
بـرای تقویـت همکاری‌هـا با ایـران در حوزه گردشـگری 
هسـتیم تا ایـن همکاری‌ها ملمـوس و تأثیرگذار باشـند؛ 
ظرفیت‌هـای ایـران این امـکان را به کشـور می‌دهند که 

بـه یک مقصـد مهم گردشـگری تبدیل شـود.
ÁÁ اعلام آمادگــی ایران برای میزبانی اجلاس 

وزرای گردشگری اکو در سال ۱۴۰۳
 صالحی‌امیـری همچنیـن در دیدار با اسـد مجیدخان 
دبیـرکل سـازمان همـکاری اقتصـادی )اکو( بـا تأکید بر 
ظرفیت‌هـای بـالای ایـران در حـوزه گردشـگری گفت: 
اعضـای اکـو کشـورهای بزرگـی هسـتند و می‌توانند در 
صنعت گردشـگری نقش‌آفرین باشـند. مـا آمادگی داریم 
کـه اجالس وزرای گردشـگری اکـو را در سـال آینده در 
تهـران برگـزار کنیم و حتی آمـاده امضـای تفاهم‌نامه‌ای 
در ایـن زمینـه هسـتیم. او بـا اشـاره بـه همکاری‌هـای 
پیشـین ایـران و اکو در حوزه گردشـگری افـزود: ایران با 

برخـورداری از بالـغ بـر ۴۰ هـزار اثـر ثبت ملـی و ۲۸ اثر 
ثبـت جهانی ملمـوس و ۲۶ اثر میـراث ناملموس جهانی، 
ظرفیت‌هـای بی‌نظیـری در حـوزه تمدنی و گردشـگری 
دارد؛ ایـن همکاری‌هـا بایـد بیـش از گذشـته گسـترش 
یابـد. وزیـر میراث‌فرهنگی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی 
بـا تاکیـد بر اهمیـت تقویـت روابـط ملت‌ها اظهـار کرد: 
اجتناب‌ناپذیـر  ضـرورت  یـک  دولت‌هـا  میـان  ارتبـاط 
اسـت؛ امـا ارتبـاط میـان ملت‌ها اهمیـت بیشـتری دارد؛ 
بایـد راهکارهـای لازم را شناسـایی کـرده و بـا معرفـی 
ظرفیت‌هـای ایـران و کشـورهای عضـو اکـو، گام‌هـای 

مؤثـری در تقویـت روابـط برداریم.
ÁÁ ایران، پایتخت گردشگری کشورهای عضو 

است
 دبیـرکل سـازمان همـکاری اقتصـادی )اکـو(، نیز در 
این نشسـت با قدردانی از ایران برای برگزاری نمایشـگاه 
بین‌المللـی گردشـگری تهـران، گفت: کشـورهای عضو 
اکـو اشـتراکات فرهنگـی بسـیاری دارنـد و بایـد از ایـن 
ظرفیـت بـرای توسـعه گردشـگری بهـره ببریـم. اسـد 
مجیدخـان بـا اشـاره بـه اولویت‌هـای سـازمان اکـو در 
حـوزه تجـارت، حمل‌ونقـل و گردشـگری اظهـار کـرد: 
بی‌توجهـی بـه ارتباطـات میـان ملت‌ها، مانعی جـدی در 

تحقـق اهـداف سـازمان اکـو خواهـد بود. 
ما ایران را پایتخت گردشـگری کشـورهای عضو اکو 
می‌دانیـم و نمایشـگاه بین‌المللـی گردشـگری تهـران را 

رویـدادی مهـم و در کلاس جهانـی می‌دانیم.
تقویـت  ضـرورت  بـر  همچنیـن  اکـو  دبیـرکل   
همکاری‌هـای گردشـگری میـان ایـران و کشـورهای 
عضـو تأکید کـرد و افـزود: یکـی از مهم‌تریـن راهکارها 
بـرای تسـهیل این همکاری‌هـا، لغو یا تسـهیل در صدور 
روادیـد میـان ایـران و کشـورهای عضـو اکـو اسـت که 
می‌توانـد تأثیـر بسـزایی در رونـق گردشـگری منطقـه 

باشد. داشـته 

گـروه خبـر: دانشـگاه آزاد اسالمی واحـد اصفهـان 
)خوراسـگان( با کسـب رتبه ++A و افتخارات متعدد ملی 
و بین‌المللی، عنوان برترین دانشـگاه آزاد اسالمی کشور 
را بـه خود اختصـاص داده و در حوزه آمـوزش، پژوهش و 

اشـتغال دانش‌بنیان پیشـرو اسـت. 
این دانشـگاه عنوان برترین دانشـگاه آزاد اسالمی کشور 
را از آن خودکرده اسـت. این دانشـگاه بـا افتخارات متعدد 
در جشـنواره‌ها و رویدادهـای ملـی و بین‌المللـی، جایگاه 

ویـژه‌ای در نظـام آموزش عالی کشـور دارد. 
ملـی  در جشـنواره  اسـت  موفـق شـده  دانشـگاه  ایـن 
فرهیختـگان و رویـداد ملـی عصر امیـد، عنـوان برترین 
دانشـگاه آزاد کشـور را کسـب کنـد، همچنیـن به‌عنـوان 
اولیـن و برتریـن دانشـگاه کشـور در اجرای طـرح پویش 
)اشـتغال هم‌زمـان بـا تحصیـل( شـناخته می‌شـود کـه 
بـا  دانشـجویان هم‌زمـان  بـرای  را  فرصت‌هـای کاری 

تحصیـل فراهـم می‌کنـد.
 یکـی دیگـر از دسـتاوردهای مهـم دانشـگاه، دریافـت 
مـدال طالی مدیریـت کیفیـت در آمـوزش عالـی از 
کشـور فرانسـه اسـت کـه نشـان‌دهنده سـطح بـالای 
کیفیت آموزشـی آن اسـت، همچنین این دانشـگاه یکی 
از موفق‌تریـن مراکـز علمـی کشـور در زمینـه تولیـدات 

دانش‌بنیـان بـه شـمار مـی‌رود. 
دانشـگاه آزاد اسالمی واحـد اصفهـان )خوراسـگان( بـا 

داشـتن بالاتریـن آمـار دانشـجویان بین‌المللـی در میـان 
دانشـگاه‌های ایـران، در سـطح جهانی نیز اعتبـار بالایی 

دارد.
 مـدارک تحصیلـی ایـن دانشـگاه از سـوی بسـیاری از 
دانشـگاه‌های معتبـر دنیـا مـورد پذیـرش قـرار می‌گیرد. 
اقتصـاد  و  مصنوعـی  هـوش  حـوزه  در  دانشـگاه  ایـن 
دیجیتـال رویکـردی پیشـرو دارد و با ایجـاد فرصت‌های 
تحقیقاتـی و کاری بـرای دانشـجویان، امـکان اشـتغال 

هم‌زمـان بـا تحصیـل را در شـرکت‌ها و مراکز تحقیقاتی 
خـود فراهـم کـرده اسـت.  باتوجه‌بـه ایـن افتخـارات و 
عملکـرد درخشـان، دانشـگاه آزاد اسالمی واحد اصفهان 
)خوراسـگان( همچنـان به‌عنـوان یکـی از پرافتخارترین 
دانشـگاه‌های کشـور در عرصه‌هـای ملـی و بین‌المللـی 
شـناخته می‌شـود و بـا توسـعه فناوری‌های نوین، مسـیر 
روشـنی را برای پیشـرفت علمی و حرفه‌ای دانشـجویان 

خـود همـوار کرده اسـت.

است،  روبه‌افزایش  زیست‌محیطی  دغدغه‌های  درحالی‌که   
برای  روشی  صنعتی،  ضایعات  از  استفاده  با  ایرانی  پژوهشگری 
مقاوم‌سازی خاک ابداع کرده که ضمن کاهش هزینه‌ها، به حفظ 
باتوجه‌به  فارس،  گزارش  به  می‌کند.   کمک  نیز  محیط‌زیست 
شرایط حاد محیط زیستی، مقاوم‌سازی خاک برای کمک به حفظ 
محیط‌زیست از اهمیت بالایی برخوردار است. وحید توفیق، دانشیار 
دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته کرمان، با 
حمایت بنیاد ملی علم ایران، طرح پژوهشی با عنوان »استفاده از مواد 
ضایعاتی و پوزولان طبیعی در تثبیت و بهبود خواص مکانیکی خاک« 
را به انجام رسانده است. این طرح باهدف استفاده از مصالح نوین و 
جایگزین‌کردن آن‌ها با مصالح سنتی در تثبیت خاک، به دنبال کاهش 
هزینه‌ها، زمان، انرژی و مهم‌تر از همه، حفظ محیط‌زیست انجام شده 
است. توفیق در خصوص این طرح توضیح داد: در پروژه‌های عمرانی، 
خاک محل پروژه همواره ایده‌آل نیست. مهندسان ژئوتکنیک در 
تلاش هستند تا با استفاده از روش‌های مختلف، مشخصات خاک 
موجود را اصلاح و به سطح مطلوب برسانند. وی افزود: در دهه‌های 
اخیر با توسعه شهرها و صنعت باتوجه‌به محدودیت در مکان و نیز 
بهینه‌سازی در هزینه‌های سازه‌های عمرانی، نیاز به احداث شالوده‌ها 
یا راه‌ها روی بسترهای مرغوب یا نامرغوب شدیداً احساس می‌شود. 

ازاین‌رو مهندسین علم ژئوتکنیک همواره سعی به اصلاح و بهبود 
مشخصات خاک موجود برای رسیدن به مشخصات خاک مطلوب‌تر 
در محل پروژه‌ها دارند. این پژوهشگر بیان کرد: در این تحقیق، از 
مواد ضایعاتی و پوزولان طبیعی به‌عنوان مصالح آلومینوسیلیکات و 
محلول‌های با خواص بازی برای تثبیت خاک استفاده شده است. 

توفیق با اشاره به اهمیت تجاری‌سازی نتایج این طرح، خاطرنشان 
کرد: هدف فرعی این پژوهش، شناسایی بهترین پوزلان طبیعی 
از آن‌ها  بتوان  تا  ایران است  و مواد ضایعاتی صنعتی موجود در 
به‌عنوان مواد ژئوپلیمری در مقاوم‌سازی خاک استفاده کرد. همچنین، 
تجاری‌سازی و کاربرد این محصول در صنعت نیز بررسی خواهد شد.

شهرسـتان  در  گذشـته  روز  چنـد  بارش‌هـای  بـا   
پیسـت  بخش‌هـای  همـه  خدمات‌دهـی  فریدون‌شـهر 

شـد. آغـاز  فریدون‌شـهر  اسـکی 
  بـه گـزارش صداوسـیما، رئیـس هیئـت اسـکی اسـتان 
اصفهـان بـا بیـان اینکه این پیسـت به امکانات مناسـبی 
بـرای فعالیـت ورزشـکاران مجهـز اسـت، گفـت: باوجود 
محوطـه حرفـه‌ای و آموزشـی، سورتمه‌سـواری، بالابـر، 
زیپ‌لایـن، حضـور مربیـان و خدمات‌دهـی رسـتوران و 
مهمان‌سـرا در ایـن مـکان، ورزشـکاران و گردشـگران 

انجـام  از  زیبـای طبیعـی  مناظـر  تماشـای  بـر  عالوه 
ورزش‌هـای زمسـتانی بهـره می‌برنـد. 

محمـود یسـلیانی با اشـاره بـه موفقیت‌های اسـکی‌بازان 
این اسـتان و شهرستان فریدون‌شـهر در عرصه‌های ملی 
و بین‌المللـی، افـزود: با از سـرگیری فعالیت کامل پیسـت 
فریدون‌شـهر، امکان تمرین برای ورزشـکاران ایجاد شده 

است.
 او دربـاره برگزاری مسـابقات ملی و منطقه‌ای در پیسـت 
اسـکی فریدون‌شـهر، گفـت: هنـوز میـزان بـرف بـه حد 

اسـتاندارد بـرای برگـزاری مسـابقات نرسـیده اسـت و در 
صـورت بـارش بیشـتر و افزایش ارتفـاع برف، امـکان آن 

وجـود خواهد داشـت. 
پیسـت اسـکی فریدون‌شـهر تنهـا پیسـت اسـتاندارد در 
اسـتان اصفهان اسـت که شـیبی تنـد و حـدود ۳۵ درجه 
دارد. ارتفـاع پایه این پیسـت از سـطح دریا ۲ هـزار و ۶۳۰ 
متـر اسـت و در بالاتریـن نقطه به سـه هزار متر می‌رسـد 
کـه با این مشـخصات مرتفع‌ترین پیسـت اسـکی فلات 

مرکـزی ایران محسـوب می‌شـود.

 رفتن تا قله قاف آرزوها

 

سعید آقایی

برای برخی از مکان‌ها نباید دنبال روایت بود. 
عکسی از آن کافی است که شما برای خودتان 
قصه‌گو!  یک  بشوید  و  کنید  درست  روایت 
از  امامزاده‌ها،  مانند  زیارتی  مکان‌های خاص 

همین نوع مکان‌ها هستند.
 شما چه در کهکشان این فضا باشید و چه خود 
را ناظر بیرونی بدانید برای این نوع مکان‌ها، روایت‌های گوناگونی در 
ذهنتان دارید. شام روز ۲۲ بهمن‌ماه، تصویر این یادداشت تهیه شده 
است.  تصویری از امامزاده میر حمزه در خیابان سروش. کمی بالاتر 
از امامزاده، بیمارستان عسکریه قرار دارد و زمانی که من در امامزاده 
بودم، عمویم در بخش ICU بیمارستان بستری بود. آن طرف حیاط 
بیمارستان را بازارچه موقت کرده‌اند. سه روایت متفاوت، هم‌زمان 
و در کنار هم از ذهن من عبور می‌کردند.  در میان سرمای زیاد 
بیرون و بادی که داشت سیلی به‌صورت رهگذران می‌زد، فضای 
گرم و دلنشین امامزاده، بی‌اختیار آدم را به خودش می‌کشید.  اما باید 
می‌رفتم؛ چون همسر و فرزندم در فضای باز منتظرم بودند. از سویی 
فروشندگان انتظار می‌کشیدند تا بروم و خریدی بکنم و من باید بین 
این نیروهای مختلف، راه خودم را انتخاب می‌کردم، راهی چون سرو 
به‌اعتدال! باید امامزاده را ترک می‌کردم و برای عمویم دعا می‌کردم 
و باید باکمال احتیاط خرید می‌کردم تا هم حاجت اولیه برآورده شود 
و هم هزینه‌هایم کفاف رفتنم تا قله قاف آرزوها را بدهد.  حالا 
همین مکان برای شما می‌تواند روایت‌های گوناگون را داشته باشد. 

زیر سقف و دور ضریح امامزاده، حس و حال افراد که دیگر گفتن 
نداشت. بعضی‌ها چه حس و حال خوبی داشتند گویی جایی برای 
پریدن و وصل‌شدن پیدا کرده بودند.  خوش به حال آنها. در میان این 
جمعیت و البته میان نمازگزاران و دعاگویان، من عکاسی می‌کردم. 
کاری شاید غریب و بی‌معنی در ذهن و چشم برخی و در دید خودم، 
کاری قریب و معنادار.  دلم چندان بابت این نگاه‌ها، خرسند نبود؛ ولی 
چاره‌ای نداشتم که عکسی بگیرم و این کادر را برای اصفهان گرد 

انتخاب کنم. لحظه‌ای خودم را جای یکی از این عزیزان گذاشتم، 
ابتدا گفتم روایت امروز را از زبان و دید یکی از آنها می‌نویسم. 

می‌نویسم مردی داخل شد و به‌جای استفاده معنوی از مکان، با 
دوربینش شروع به بازی کرد. می‌نویسم:  او نمی‌دانست قدر این 
لحظه‌ها چقدر است و آن را با یک بازی عوض کرد. نکند زندگی 
او، بیشتر از یک بازی بیشتر نیست.  نکند نمی‌داند درگیر بازی شده 

است. نکند بازی را باخته و باز دارد ادامه می‌دهد.

 قلم‌زنی، هنر اصیل ایرانی، باوجود چالش‌های اقتصادی و نبود 
حمایت‌ها، در آستانه تحولی بزرگ قرار دارد و در این مسیر با 
نمایشگاه‌های رایگان، تسهیل صادرات و آموزش عملی نسل 
جوان، این هنر می‌تواند دوباره بدرخشد و جایگاه خود را در 
بازارهای داخلی و جهانی بازیابد.  به گزارش ایمنا، هنرهای 
سنتی ایران، از جمله قلم‌زنی، همواره به‌عنوان بخشی از هویت 
فرهنگی و تاریخی این سرزمین شناخته شده‌اند. این هنرها نه‌تنها 
بیانگر ظرافت و خلاقیت هنرمندان ایرانی است، بلکه گواهی بر 
اصالت و غنای فرهنگی ایران به شمار می‌رود، بااین‌حال، در 
سال‌های اخیر، هنرهای سنتی با چالش‌های متعددی روبه‌رو 
شده‌اند که ادامه حیات آن‌ها را با تردید روبه‌رو کرده است. یکی 
از مهم‌ترین این چالش‌ها، مشکلات اقتصادی است که به طور 
مستقیم بر قدرت خرید مردم و تقاضا برای آثار هنری تأثیر 
گذاشته است.  زمانی که معیشت مردم تحت‌فشار قرار می‌گیرد، 
خرید آثار هنری در رده‌های آخر اولویت قرار می‌گیرد و این 
موضوع موجب رکود بازار هنرهای سنتی می‌شود. علاوه بر این، 
افزایش قیمت مواد اولیه و هزینه‌های تولید نیز بر این مشکلات 
افزوده است.  از سوی دیگر، حمایت‌نکردن از هنرمندان به‌ویژه 
نسل جوان، و ضعف در آموزش عملی و تخصصی، آینده این 
هنرها را با ابهام روبه‌رو کرده است.  در چنین شرایطی، نیاز 
به برنامه‌ریزی دقیق و حمایت‌های همه‌جانبه برای حفظ و 
احیای این هنرها بیش‌ازپیش احساس می‌شود.  براین‌اساس 
بهروز راعی، هنرمند قلم‌زن اظهار کرد: قلم‌زنی که قرن‌ها هویت 
بصری ایران را شکل داده است، امروز با بحران‌های گوناگونی 
روبه‌رو شده است. بزرگ‌ترین چالش این هنر، رکود اقتصادی و 
کاهش قدرت خرید مردم است. تقریباً صددرصد هنرمندان این 
حوزه مشکل فروش دارند.  وقتی سفره مردم کوچک می‌شود، 
خرید آثار هنری در اولویت‌های آخر قرار می‌گیرد. هنرهای 
سنتی، از جمله قلم‌زنی، زمانی رونق می‌یابند که مردم قدرت 
خرید داشته باشند.  او افزود: یکی دیگر از چالش‌های این هنر، 
افزایش قیمت مواد اولیه است؛ قلم‌زنی بیش از هر چیز با مس 
سروکار دارد و قیمت این فلز به دلیل نوسانات بازار ارز، مدام در 
حال افزایش است؛ این موضوع موجب شده است که هزینه 
تولید افزایش پیدا کند و در نتیجه، قیمت نهایی محصولات بالا 
برود که خود مزید بر علت رکود بازار شده است.  هنرمند قلم‌زن 
توضیح داد: برگزاری نمایشگاه‌های صنایع‌دستی، به‌ویژه توسط 
سازمان میراث‌فرهنگی، یکی از مهم‌ترین فرصت‌ها برای معرفی 
و فروش آثار هنری محسوب می‌شود، اما در سال‌های اخیر این 
فرصت تبدیل به تهدید شده است و مهم‌ترین دلیل آن این 
است که هنرمندان نه‌تنها باید برای کرایه غرفه هزینه بپردازند، 
بلکه تضمینی هم برای فروش آثارشان وجود ندارد. راعی گفت: 

هنرمندان نباید برای شرکت در نمایشگاه هزینه پرداخت کنند، 
بلکه باید مورد حمایت قرار بگیرند.  اگر نمایشگاه‌ها رایگان باشند 
و با تبلیغات مناسب برگزار شوند، می‌توانند تأثیر شگرفی بر بازار 
قلم‌زنی بگذارند. او خاطرنشان کرد: یکی از دغدغه‌های مهم 
هنرمندان این حوزه، حمایت‌نشدن نسل جوان است؛ فضای 
هنری به‌گونه‌ای شده است که جوانان جایی برای دیده‌شدن 
ندارند.  در میان استادان پیشکسوت، هنرمندان جوان به حاشیه 
رانده شده‌اند، این در حالی است که آینده قلم‌زنی وابسته به 
حضور نسل جدید است.  هنرمند تأکید کرد: امکان صادرات 
فرصتی است که مغفول مانده است؛ قلم‌زنی ایرانی در سطح 
بین‌المللی شناخته شده است و آثار هنرمندان این حوزه در 
موزه‌های معتبر دنیادیده می‌شود، اما مشکل اصلی، نبود ساختار 
مناسب برای صادرات است. تحریم‌ها، مشکلات بانکی و نبود 
رایزن‌های فرهنگی فعال، موجب شده است که نتوانیم بازارهای 
هدف را به‌درستی شناسایی و از این ظرفیت استفاده کنیم.  
راعی ادامه داد: آموزش قلم‌زنی نیازمند تحول اساسی است 
درصورتی‌که باوجود علاقه‌مندی بسیاری از جوانان به این هنر، 
آموزش قلم‌زنی در ایران همچنان با مشکلاتی روبه‌رو است.  در 
برخی هنرستان‌ها و دانشگاه‌ها، گرایش‌هایی مرتبط با این رشته 
وجود دارد، اما آموزش عملی در سطح مناسبی ارائه نمی‌شود و 
تفاوت زیادی بین کسی که در دانشگاه تحصیل‌کرده است و 
کسی که از طریق شاگردی در بازار به این امر می‌پردازد وجود 
دارد. هنر، نیازمند مهارت عملی است و تنها آموزش تئوری، 
کافی نیست. او که سال‌ها در این حوزه فعالیت کرده، معتقد است 

که برای نجات قلم‌زنی باید اقدامات متعددی صورت بگیرد: 
ÁÁ :بهبود وضعیت اقتصادی مردم 

 تا زمانی که مردم درگیر مسائل معیشتی هستند، صنایع‌دستی و 
هنرهای سنتی نمی‌تواند رونق بگیرد.

 حمایت دولت از نمایشگاه‌های داخلی و بین‌المللی: 
 دولت باید نمایشگاه‌هایی رایگان و باکیفیت برگزار کند تا 

هنرمندان بتوانند آثارشان را به‌درستی ارائه دهند.
ÁÁ :رفع موانع صادرات 

 تسهیل در امور بانکی و ایجاد بسترهای مناسب برای صادرات 
می‌تواند بازار جدیدی برای هنرمندان ایجاد کند.

ÁÁ :توجه به آموزش عملی 
 تربیت شاگردان در کارگاه‌های تخصصی، ضروری است تا نسل 

جدید بتواند این هنر را ادامه دهد.
 برای حفظ و احیای هنرهای سنتی همچون قلم‌زنی، بهبود 
وضعیت اقتصادی مردم یکی از اصلی‌ترین پیش‌نیازهاست؛ 
تا زمانی که معیشت افراد در اولویت باشد، تقاضا برای خرید 
آثار هنری کاهش خواهد یافت، بنابراین ایجاد ثبات اقتصادی 
و افزایش قدرت خرید مردم می‌تواند به رونق این هنرها کمک 
کند. حمایت دولت و نهادهای مرتبط از هنرمندان نیز نقش 

کلیدی در این زمینه ایفا می‌کند. 
فرایند  تسهیل  باکیفیت،  و  رایگان  نمایشگاه‌های  برگزاری 
صادرات، و رفع موانع بانکی و اداری می‌تواند بازارهای جدیدی را 
برای هنرمندان ایجاد و به رشد این هنرها کمک کند. در نهایت، 
توجه به آموزش عملی و تخصصی نسل جوان ضروری است. 
هنرهای سنتی نیازمند مهارت‌های عملی و تجربه‌های مستقیم 
است و تنها با آموزش تئوری نمی‌توان هنرمندان کارآمد تربیت 
کرد. ایجاد کارگاه‌های تخصصی و فراهم‌کردن فرصت‌های 

شغلی برای جوانان می‌تواند آینده این هنرها را تضمین کند.

اصفهان گرد - 251

 اعلام آمادگی ایران برای میزبانی اجلاس  وزرای گردشگری اکو

 قلم‌زنی؛ هنری که با عشق و حمایت دوباره جان می‌گیرد

 دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان برترین دانشگاه آزاد اسلامی کشور

 مواد ضایعاتی که خاک را مقاوم می‌کنند

 آغاز فعالیت کامل پیست اسکی فریدون‌شهر
رونق گردشگری زمستانه در استان اصفهان؛ 


